
 

Monopoli, fa fede il protocollo 

 

All’USR Puglia 

Ufficio I 

 

Al Sindaco di Monopoli Dott. Annese Angelo 

comune@pec.comune.monopoli.ba.it 

 

Al Comando di Polizia Municipale e Protezione Civile di Monopoli 

polizialocale@pec.comune.monopoli.it 

 

Ai Dirigenti Scolastici di tutte le Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado 

scuole.ba@istruzione.it 

 

Al Personale Docente 

 

Al Personale ATA 

 

A tutti i Genitori 

 

Agli Alunni 

 

 All’Albo online  

 

Al Sito Web 

 

Circolare n. 485 

OGGETTO: Calendario anno scolastico 2025/2026 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto l’art. 74, comma 3, del D. Lgsl. n. 297/1994; 

Visto l’art. 21 della Legge n. 59/1997; 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VITO INTINI - C.F. 93423420723 C.M. BAIC875005 - ACBE4BF - SCUOLA

Prot. 0006337/U del 24/07/2025

IV.1 - Piano triennale dell’offerta formativa PTOF

mailto:comune@pec.comune.monopoli.ba.it
mailto:polizialocale@pec.comune.monopoli.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it


 

Visto l’art. 138 del D. Lgsl. n. 112/1998; 

Visto il D.P.R. n. 275/1999; 

Visto il D.M. 234/2000; 

Vista la delibera della Giunta regionale della Puglia n. 385 del 31/3/2025, con 

l’allegato B “Direttive per l’adattamento del calendario scolastico”; 

Vista la Nota prot. 27331 del 14/4/2025 dell’USR Puglia – Direzione generale 

Vista la delibera n. 40 del Collegio Docenti del 15 maggio  25 

Vista la Delibera n. 7 del Consiglio di Istituto del 15 maggio  25 

 

DECRETA 

 

l’adattamento del Calendario Scolastico regionale a.s. 2025/26 nei termini di seguito 

riportati: 

● Inizio delle lezioni per tutti i gradi di scuola  

●​ Lunedì 15  settembre 2025 (un giorno di anticipo rispetto al calendario 

regionale) 

● Termine delle lezioni 

○ Primaria e secondaria di primo grado il 9 giugno 2026 

○ Infanzia il 30 giugno 2026 

 

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente: 

➢​ Tutte le domeniche; 

➢​ 1 novembre: Ognissanti; 

➢​ 8 dicembre: Immacolata; 

➢​ 25 dicembre: Natale; 

➢​ 26 dicembre: Santo Stefano; 

➢​ 1 gennaio: Capodanno; 

➢​ 6 gennaio: Epifania; 

➢​ 5 aprile: Pasqua; 

➢​ 6 aprile: Lunedì dell’Angelo; 

➢​ 25 aprile: Festa della Liberazione; 

➢​ 1 maggio: Festa dei lavoratori; 

➢​ 2 giugno: Festa della Repubblica; 

➢​ 16 dicembre Festa del Santo Patrono  

 

Festività riconosciute dalla Regione, con sospensione delle attività didattiche: 

➢​ Vacanze di Natale: da lunedì 22 dicembre a lunedì 5 gennaio; 

➢​ Vacanze di Pasqua: da giovedì 2 aprile a martedì 7 aprile; 

➢​ 2 maggio; 

➢​ 1 giugno 

 

Ulteriori giorni di sospensione delle attività didattiche deliberati dal Consiglio di 

Istituto: 



 

 

➢​ Lunedì 16 febbraio 2026. 

 

Come previsto dalla Delibera della Giunta Regionale n. 385  del 31/03/2025 

Gli adattamenti del calendario scolastico sono disposti garantendo i 203 e 221 giorni di lezione deliberati 

..omissis 

I giorni di lezione sono ridotti a 220 per le scuole dell’infanzia e a 202 per tutte le altre scuole solo nel caso 

in cui la festa del Santo Patrono coincida con un giorno di lezione. 

 

- Totale giorni di lezione nella scuola primaria e secondaria n. 202; 

- Totale giorni attività didattiche nella scuola dell’infanzia n.220. 

 

La Dirigente Scolastica 

      Giuseppina Rizzo 

 
 


		2025-07-24T11:26:39+0200
	GIUSEPPINA RIZZO




